- 1 -

平成 27 年 1 ⽉ 28 ⽇
各 位

東京都千代⽥区外神⽥四丁⽬ 14 番１号
株  式  会  社  ア  ク  セ  ル
代 表 取 締 役 社 ⻑ 松 浦 ⼀ 教
（コード番号 6730 東証第 1 部）
問い合わせ先
取締役 管理グループ
ゼネラルマネージャー 千  代  進  弘

電  話 0 3 – 5 2 9 8 – 1 6 7 0

期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 27 年 1 ⽉ 28 ⽇開催の取締役会において、平成 26 年 4 ⽉ 24 ⽇に公表しました配
当予想につきまして、下記の通り修正しましたのでお知らせいたします。なお、期末配当につきま
しては、本年 6 ⽉開催予定の第 20 期定時株主総会に付議させていただく予定です。

記

●配当予想の修正について
 年間配当⾦（円）

 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想 25 円 50 円

今 回 修 正 予 想 30 円 55 円

当 期 実 績 25 円

前 期 実 績 25 円 30 円 55 円

修正理由

当期の期末配当額につきましては、1 株当たり 5 円を増額し 30 円に修正することといたしました。こ
れは、本⽇公表しました平成 27 年 3 ⽉期の業績予想の修正を加味したものです。以上により平成 27 年
3 ⽉期の年間配当額は 1 株当たり 55 円（単体配当性向 62.0％）の計画となります。

（参考）

当社の株主還元⽅針は「株主の皆さまへの期間収益の還元」と「機動的な経営を可能にするための内部
留保」の適正な⽔準を勘案し、株主の皆さまへの中⻑期的な還元を最⼤化することです。本⽅針に基づき
利益配当につきましては、当期純利益（単体）の 50％を配当額とすることを原則としております。また、
配当性向 50％で算定した配当額が前年配当額を下回る場合には、適正な内部留保の⽔準（概ね販売費及
び⼀般管理費の３年分）を確保したうえで、従前の配当⽔準を考慮し配当額を検討することとしておりま
す。

以 上